

## COMPOSIÇÕES DA REFORMA DA CAIXA D'ÁGUA DO PAÇO MUNICIPAL

R02

Projeto:	<b>REFORMA DA CAIXA D'ÁGUA DO PAÇO MUNICIPAL</b>	 Prefeitura Municipal de <b>Pouso Alegre</b>	Informações:	
Responsável:				Data:
			BDI-1	26,52%
			BDI-2	20,25%
			Referências:	
			SINAPI	dez/21
			SETOP	out/21
			SICRO	jul/21

## PROJETO EXECUTIVO - REFORMA DA CAIXA D'ÁGUA DO PAÇO MUNICIPAL

3.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	DAC-PAÇO-01	Próprio	REMOÇÃO DE ESCADA METÁLICA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M	1,0000000	25,35	25,35
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,5000000	20,61	10,30
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	15,05	15,05
				MO sem LS =>		18,15		18,15
				Valor do BDI =>		6,72		32,07
					LS =>			
							MO com LS =>	18,15
							Valor com BDI =>	32,07

3.9	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	DAC-PAÇO-02	Próprio	REMOÇÃO DO RESERVATÓRIO	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	UN	1,0000000	434,09	434,09
Composição Auxiliar	88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,4821000	15,43	22,86
Composição Auxiliar	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,4821000	20,00	29,64
Composição Auxiliar	93287	SINAPI	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHP DIURNO. AF 03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,2634000	281,31	74,09
Composição Auxiliar	93288	SINAPI	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHI DIURNO. AF 03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	2,3611000	130,24	307,50
				MO sem LS =>		77,04		77,04
				Valor do BDI =>		115,12		549,21
					LS =>			
							MO com LS =>	77,04
							Valor com BDI =>	549,21

6.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	DAC-PAÇO-03	Próprio	REALOCAÇÃO DOS CABOS	ASTU - ASSENTAMENTO DE TUBOS E PECAS	UN	1,0000000	2.776,25	2.776,25
Composição Auxiliar	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	8,0000000	20,83	166,64
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	8,0000000	15,05	120,40
Composição Auxiliar	5928	SINAPI	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF 06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,1110000	211,97	23,52
Insumo	00014165	SINAPI	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H = 9 M, DIAMETRO INFERIOR = *145* MM	Material	UN	1,0000000	2.465,69	2.465,69
				MO sem LS =>		211,53		211,53
				Valor do BDI =>		736,26		3.512,51
					LS =>			
							MO com LS =>	211,53
							Valor com BDI =>	3.512,51

9.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	DAC-PAÇO-04	Próprio	FORNECIMENTO DE ARGILA	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	m³	1,0000000	85,11	85,11
Composição Auxiliar	TRA-CAR-005	SETOP	CARGA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO - MANUAL		m³	1,3000000	29,84	38,79
Composição Auxiliar	97914	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	TRAN - TRANSPORTES, CARGAS E DESCARGAS	M3XKM	14,8200000	2,21	32,75
Insumo	00006079	SINAPI	ARGILA, ARGILA VERMELHA OU ARGILA ARENOSA (RETIRADA NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	m³	1,3000000	10,44	13,57
				MO sem LS =>		30,45		30,45
				Valor do BDI =>		22,57		107,68
					LS =>			
							MO com LS =>	30,45
							Valor com BDI =>	107,68

RESPONSÁVEL TÉCNICO

FLÁVIA CRISTINA BARBOSA

CREA - MG 187.842/D